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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINT@ \
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Pl

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 15 de maio de 2017.

Memorando n° 014/2017 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatéric gcara aquisicdo de Molduras com fotos
para Galeria dos Presidentes.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatorio para a aquisigdo de molduras com fotos para Galeria dos
Presidentes para atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Loc e 2ok
Juraci Ines Zalevski
N~ Analista Administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO



estudio & eventos

Gisiane Maciel Sant’anna ME|

Rua Theodoro Thoppel 550 Sala 2 Centro (42) 3532 1023

CNPJ 22.027.455/0001-33

ORCAMENTO CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

OBJETO: Porta retrato e fotos

o

M

PRODUTO

QUANTIDADE Valores
Porta Retrato com moldura e foto tamanho 30x40 padrdo 01 RS 60,00
mesma moldura do modelo enviado
Porta retrato com moldura tamanho 67x91, borda 7 cm 01 RS 250,00
(marrom) margem 02 cm (branca) espessura 10 mm, e
fotomontagem de todos os vereadores no tamanho 50 x 75
(conforme modelo padrdo em anexo).
Porta retrato 20x30 com miniatura da porta retrato da 09 RS 288,00

Legislatura com fotomontagem dos vereadores.

Valor total do orgamento: RS 598,00

Sao Mateus do Sul, 03 de maio de 2017

Gisiane Sant’anna

Orgamento valido por 30 dias.
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,v Secretaria de Estado da Fazenda t Ao,
et Coordenacdo da Receita 4o Estado
PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016297176-12

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  22.027.455/0001-33
Nome: GISIANE MACIEL SANT ANNA 06715101930

Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nZo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentcs da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessorias.

Valida até 09/09/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (12/05/2017 16:19:27)
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL A QEI
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 22027455/0001-33

Razao Social: GISIANE MACIEL SANT ANNA

Endereco: RUA THEODORO TOPPEL 550 SALA 02 / CENTRO / PONTA GROSSA / PR
/ 83900-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nd@o serviré de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/05/2017 a 31/05/2017

Certificacdo Nimero: 2017050202084759422952

Informacgao obtida em 11/05/2G17, as 10:38:15.

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https ://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimpriimirFapel.a3p?VtRPes soaMatriz=300 | 3333&VARPess0a=30013333&VARUf=PR&VARInsc... 1/1



Data: 12/05/2017 16h16min

s > ESTADO DO PARANA Numero Validade
iy v % 11/06/2017
_ @ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
j SECRETARIA DE FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DESITOS \Q\_'\M-oc,g i
Nome / Razéo Social : %3 Fis—> S
GISIANE MACIEL SANT ANNA 06715101930  CNPJ: 22.027.455/00071-33 ]
_ Aviso <
Sem débitos pendentes até a presente data.
__ Comprovagéo Junto a Finalidade "
Mensagem W
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigoes
abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

—— Inscrigoes

Contribuinte: 30843 - GISIANE MACIEL SANT ANNA 06715101930
Endereco: Rua THEODORO TOPPEL - Bairro CENTRG - Ccmpi. SALA 02 - CEP 83.900-000

t

Econdmico: 5936 - Atividades de produg&o de fotografias, exceto aérea e submarina
Enderego: Rua THEODORO TOPPEL, 550 - Bairro CENTRO - Compl. SALA 02 - CEP 83. 900-000

Cddigo de Controle

rCWMZMNOVNK3QYIY1 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.or

Sao Mateu: do Sul (FR), 12 de Maio ce: 2017

RUA BARZ O DG RIO BRANCC, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Su' "’R) - CEP: 83900000 - Fone:4239127046

Pagina 1 de 1
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rmissdo de 22 via de Certidée

BRASIL Acesso a informacgéo Participe Servigos Legisliacdo
"'v
POFN T e e 7
'@ Receita Federal ? RNIDAO /

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GISIANE MACIEL SANT ANNA 06715101930
CNPJ: 22.027.455/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar 2 inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, - é .certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é vélida para o estabelecimento matriz e suas fiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212 de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionadz a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portzria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 13:22:10 do dia 08/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/11/2017.

Cadigo de controle da certiddo: 4FD7.5B73.6E2B.1059

Qualquer rasura ou emenda invalidara este doc ;mento.

-a o] s .
. g— === Preparar pagina
Nova Ceosulta para impressio

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidao/CNDC onjuntaSeq' /. a/ResultadoS«:Via asp?app=CNDConiuntaSeaVia
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GISIANE MACIEL SANT ANNA 05671510193¢C

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.027.455/0001-33
Certidd&o n°: 128656491/2017
Expedigcdo: 11/05/2017, &s 09:33:12
Validade: 06/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que GISIANE MACIEL SANT ANNA 06715101930
(MATRIZ E FILIAIS), irscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.027.455/0001-33, NAO CONSTA do Pz Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-L da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidac condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.b:}.

Certiddo emitida gratuitamente. -

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoras Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das Pessccas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Juztica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trebalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinacios em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.
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ESTUDIO O FOTOGRAFIA ~
CNPJ 17.430.866/0001-35 gis_COb—

BR 281, Lagoa da Cruz, Antonio Olinto PR

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal

OBJETO: Porta retrato e fotos

PRODUTO QUANTIDAD VALOR
E
Porta Retrato com moldura tamanho 38,50 x 47,50 . com foto | 01 RS 85,00

29,5 x 38, borda 3 cm e margem 1,5 cm (conforme modelo
padrdo em anexo)

Porta retrato com moldura tamanho 67x91, borda 7 cm 01 RS 180,00
(marrom) margem 02 cm (branca) espessura 10 mm, e
fotomontagem de todos os vereadores no tamanho 50 x 75
(conforme modelo padrao em anexo).

Porta retrato 20x30 com foto de cada vereador. 09 RS 288,00
TOTAL RS 553,00

Antonio Olinto, 03 de maio de 2017.

Responsavel e CNPJ
17.430.866/0001-35
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CAIXA ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade do ¥GTS - CRF

Inscrigao: 17430866/0001-25
Raz3o Social: ELENOIR SEBEM 03137935920
Endereco: ROD JOAO FRANCISCO SIQUEIRA AN / LAGOA DA CRUZ / ANTONIO

OLINTO / PR/ 83381000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes 2 contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 04/05/2017 a 02/06/20.7

Certificagdo Numero: 2017050403242734921996
Informacao obtida em 10/05/2C17, as 13:23:33.

A utilizacdo deste Certificado pzra os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e hananas cifrs ~aiva aav hr/Emnreea/CrilCriiEaeCERImprim:t Panel 1en7 VAR ~essoaMatriz=20186375& VAR Pessoa=20166375& VARUf=PR&VARInsc... 1/1
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BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos ‘tgisia:’iéo Canais
— —— AR C g
PGFN \\/)
Receita Federal s
e .

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEB!TOS RELATIVOS AOS TRIZUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELENOIR SEBEM 03137955920
CNPJ: 17.430.866/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar = inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vieremi -@ ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios adminictrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Uivida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgdos e fundos publicos da administragac direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inciusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:16:02 do dia 27/03/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/09/2017.

Cédigo de controle da certiddo: ECOD.7BF:.9F16.15C€

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

. sulta
Nova Consulte para impressio

T i £ o ke TA AL aacoes /AT SPO/Certidao/CNDC oniuriaSeaVia/Resul tadoSeg\ia.asp?app=CNDConjuntaSegVia

7
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%? 8 Secretaria de Estado da Fazenda R

P:%Xi A Coordenacgéo da Receita do Estado ,
Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016282058-82

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 17.430.866/0001-35
Nome: ELENOIR SEBEM 03137955920
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 07/09/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
wwwi.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (10/05/2017 13:07:14)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELENOIR SEBEM 03137955920 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.430.866/0001-35 = )

Certiddo n°: 128608111/2017

Expedicdo: 10/05/2017, as 13:27:53

Validade: 05/11/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ELENOIR SEBEM 03137955920 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.430.866/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440; de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE _

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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o MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO
. Aeroa
ESTADO DO PARANA . U
LN N
i \.

CERTIDAO NEGATIVA 192/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS |
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA

CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
| descrita abaixo.

| VALIDADE: 14/07/2017 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJTF2QET22442CEBT

REQUERENTE: . PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGAO

RAZAO SOCIAL: ELENOIR SEBEM

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

5243 17.430.866/0001-35 ) 562
ENDEREGO

!
o]

| |
| ROD JOAO FRANCISCO SIQUEIRA, S/N - LAGOA DA CRUZ CEP: 83980000 Antonio Olinto - PR e
b i

| ATIVIDADES .
! Transporte escolar, Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal, Atividades de
Eprodu(;éo de fotografias, exceto aérea e submarina, Servicos de organizagéo de feiras, congressos, exposicoes e festas

{
i
|
1
!

|Observagoes:

|Certidao emitida gratuitamente pela internet em 15/05/2017.
[Qualquer rasura invalidara este documento.
/Conferir autenticidade em www.antonioolinto.pr.gov.br
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FLASH EVENTOS LTDA ME i
CNPJ: 03.605.240/0001-08
ORCAMENTO 20/2017
¢ VALOR VALOR
| PRODUT UANT.
e S & UNIT. TOTAL
Porta Retrato com moldura tamanho 38,50 x 47,50 . com foto 29,5 x
1 38, borda 3 cm e margem 1,5 cm (conforme modelo padrdo em 1 80,00 80,00
anexo)
Porta retrato com moldura tamanho 67x91, borda 7 cm (marrom)
5 margem 02 cm (branca) espessura 10 mm, e fotomontagerzw de todos 1 29000 290.00
os vereadores no tamanho 50 x 75 (conforme modelo padrdo em
anexo).
3 Porta retrato 20x30 com foto de cada vereador. 9 34,00 306,00
Validade da Proposta: 60 dias
Prazo para entrega: 5 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 676,00

Sao Mateus do Sul, 05 de maio de 2017

Atenciosamente

Luciana Harmatiuk
99914-5009

42 3522-5035 42 3532-7074
Rua Matos Costa, 149 Av. Ozy Merndonga de Lima, 422
Porto Unido/SC Sao Mateus do Sul/PR

WWW FLASHEVENTQS.COM.BR
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FLASH EVENTOS LTDA ME

‘ CNPJ: 03.605.240/0001-08

ORCAMENTO 20/2017

VALOR VALOR
fte PRODUTO T,
" QUANT. 417, TOTAL
Porta Retrato com molkdura tamanho 38,50 x 47,50 . com fota 29,5 x
1 38, borda 3 cm e margem 1,5 cm {confarme modelo padrio em 1 80,00 80,00
anexc)
Porta retrato com moldura tamanho 67x91, borda 7 cm (marrom}
margem 02 cm {branca) espessura 10 mm, = fotormontagem de todos
? as versadores no tamanho 50 x 75 {conforme modelo padrio em & 200100 280,00
anexce).
3 Porta retrzto 20x30 com fote de cada vereador. 9 34.00 306.00
Validade da Proposta. 60 dias
Praze para enfraga: 5 diss
Prazo para pagamento 30 dias
?)rox TOTAL DA PROPOSTA R$ 676,00

S&0 Mateus do Sui, U5 de maio de 2017

Atenciosamente \ 2
mm%m%v%imwcx :
99914-5009

FLASH
EVENTOES
423522-5035  423532-7074

3532.7074
Rua Matos Costa, 149 Av. Ozy Mendonga de Uma, 422
Porto Unida /ST 550 Matews do Sul/PR
FLASH LBR
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Data: §#/05/2017 16h15min M

s« ESTADO DO PARANA ' o l‘ ’ Numer Validade
' PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MAY EUS DO SUL . ( 1751 h1/06’§é017 )

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

\ FLASH EVENTOS LTDAME  CNPJ: 03.605.240/0001-08 =~ ° ]
_— Aviso
Sem débitos pendentes até a presente data. , ]
. s
Comprovagéo Junto a "___ Finalidade 3
. J
— Mensagem W
Certificamos que até a presente data nao ronstam débitos tributarios relativos as inscricdes
abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid3o.
L . J
—— Inscrigdes - \
Contribuinte: 25609 - FLASH EVENTOS LTDA ME
Enderego: Rua EDUARDO SPRADA - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000
Imével: 289 [16.56.94.118.001] - Lote 012A - Quadra 003 - Matricula 9076
Endereco: MANOEL FURTADO NEVES, 895 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000
Caodigo de Controle -—
‘ CWZSVSCYGI4QV4J1 ]

A validade do documento pode ser consuliada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.sacmateuscosul.pr.gov.br

S3o Mateus do Sul (PR), 12 de Maio de 2017

RUA BARAO DO RIC BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul {PR) - CEP: 83900000 - Fone:423912746

Pagina 1 de 1
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CAIXA EC

ONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigcao: 03605240/0001-08

Razdo Social: FLASH EVENTOS LTDA

Endereco: AV MANOEL RIBAS 10 COMERCIO / CENTRO / UNIAO DA VITORIA / PR /
84600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio ae 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FCGTS.

Validade: 24/04/2017 a 23/05/2017

Certificacdo Niumero: 2017042402511600506683

Informacdo obtida em 12/05/2017, as 16:22:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e sifae. caixa.aov. br/Empresa/CrfiCri/FgeCFSimprimirPapel.esp?\ ARPessoaMatriz=8740

p?VAR PessoaM atriz=8740128&VARPesg0a= 8740128&VARUf=PR&VAR ...
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Estado do Parana

C &‘MC\I
Secretaria de Estado da Fazenda 'y
AR ENA Coordenacén da Receita do Estado -

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Afiva Estadual
N° 016297163-34

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.605.240/0001-08
Nome: FLASH EVENTOS LTDA ME
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. .

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/09/2017 - Fornecimen:o Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (12/05/2017 16:18:03)
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Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL Acesso a informacgao e " Particine Servigos Legidhcao

Emissao de 22 via de Certidao

CNPJ : 03.605.240/0001-08

"N3o existe certiddo (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida emitida
para o contribuinte.”

Caso tenha em maos uma certiddo, observe as datas de emiss3o e validade,
Se a certidao estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual cancelamento
da certiddo no item "Confirmacéo da Autenticidade das Certicddes”

Nova consulta

e LA o AT RPO/C ertidao/C N DConiuntaSecVia SequndaViaCND ConjuntaMsg.asp?Tipo=1&N1=03605240000108 171



CAMARA MUNICIFAL DE ANTONIO OLINT

Antonio Olinto 15 de maio de 2017

Solicitamos cotagdo de pregos com as empresas , Fotobeli Estudio e Eventos, Gi Fotografia Estudio e
Fotografia e Flash Eventos Ltda .

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961

ESTADO DO PARANA

TERMO DE REFERENCIA

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes vaiores:

EMPRESA VALOR REGULARIDADE FISCAL E
TOTAL TRABALHISTA

Fotobeli Estudio e Eventos RS 598,00 SIM

Gi Fotografia Estudio e RS 553,00 SIM

Fotografia

Flash Eventos Ltda RS 676,00 N3o

-fi“}-\ch- S 2

Juraci Inés Zalevski

Compras e Contratos
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 —
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 15 de maio de 2017.

Memorando n° 038/2017 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de Porta retrato com fotos,
solicitado através do memorando n° 14/2017 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotagéo orgamentaria do valor de R$ 553,00 (quinhentos
e cinquenta e trés reais) para o referido servigo / material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador



CAMARA MUNICIPAL DE ANT
OLINTO .

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 15 de maio de 2017.
Memorando n° 13 /2017 - Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 38/2017.

INFORMACOES ORGAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, para aquisi¢3o de porta retrato com fotos, solicitado através do memorando n°
38/2017 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacdo
‘orcamentdria para a referida aquisic3o.

'Estimativa de Valores: RS 553,00

W —

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO : 'SALDO DA DOTACAO ORCAMENTO |
ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL 120171

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

i
~ \ ’
PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS RS 35.491,62

DOTAGAO : 08 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA }

'COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.39.59.00.00.00 — SERVICOS DE AUD!O, VIDEO E
FOTO j
RECURSO: 1001 - RECURSOS LIVRES 1

RECURSOS FINANCEIROS:
( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

3&74 .1
onaldo Oliveira do Nascimento

Contadoer

Ao Exmo. Sr.

Rinaldo Antonio Pelegrino do Nascimento
Presidente CMAO n%n-@;g“g;‘é‘pn 066634/0-5
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 e

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 15 de maio de 2017.

Memorando n° 039/2017 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de Porta Retrato com foto,
solicitado através do memorando n° 014/2017 pelo setor de Compras e Contratos e
bem como a Declaragdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel
pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

M“?W

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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CAMARA MUNIC!PAL DE ANTONIO OLLlTo

CEP 83.980-00C -- Rua (Gasparina Simas Miléo, 269
- "INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PARECER

INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatorio para aquisicdo de molduras com fotos.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

I.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 14/2017 do Departamento de Compras e
Contratos, que se trata de uma contratagéo para aquisicdo de molduras com fotos para a
galeria dos Presidentes destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de
Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, cujas descrigoes e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 598,00 pela Gisiane Maciel Sant Anna - MEI,
2) R$ 553,00 pela Elenoir Sebem - MEI; e
3) R$ 676,00 pela Flash Eventos LTDA - ME.

Em 15 de maio, através do memorando n° 13/2017, o Departamento de
Contabilidade informou existir dotagdo or¢camentaria para suportar a despesa com a
aquisicao de molduras com fotos para esta Camara Municipal e no mesmo dia, através do
memorando 39/2017, o processo foi encaminhado a esta Assessoria Juridica para a
emissao de parecer.

E o relatério, passo a opinar.

I.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisi¢do de bens, quanto para que haja prestagédo de servigos em favor da
Administracdo Publica, tendo como fundarento a norma constitucional, o art. 37, inc.
XXl, in litteris:

“Art. 37 - (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos,
compras e alienagdes serdo contratados mediante processo de licitagdo
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagcbes de pagamento, mantidas as
condiges efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira
as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis a garantia
do cumprimento das obrigagdes. (grifo nosso)
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLENTO 3

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 oS
INSTALADA EM 24/10/1961 P
ESTADO DO PARANA |

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitagdes) traz regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 22-As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras, alienagoes,
concessées, permissées e locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagao,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se V&, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforgcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagao de procedimento licitatorio para
contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entantc, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagéo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, gutorizando a Administracao
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes: diretas sem a concretizagao de
certame licitatorio.

De fato, como toda regra tem sua excecao, a Lei de Licitagbes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa ¢ uma dessas modalidades de contratagdo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitagao, sendo este rol taxativo; alias, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competi¢do se
ocorrente uma das situacoes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal
ou distrital, bem assim regulamento ‘interno. da entidade vinculada nao
podera criar hipbtese de dispensabilidade.” -

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Marcal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagdo
ultrapassaréo os beneficios que dela podera advir." :

Assim, a doutrina justifica esta hipdtese de dispensa de licitagao pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatério & superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido. ‘

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto & ser contratado colocaria em confiito o principio
da licitacdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem
direta auferivel pela administragdo, cecidindo o legislador, a vista do
interesse publico, pela prevaléncia do segundo.”

[
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Feitas estas consideracdes, é relevante realgar que as hipoteses de
dispensa de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras,
listou a seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensavel a licitagdo:(...)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagoes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea “a”,
é importante trazer a baila a mencionada norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Ill do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagén: (...)

Il - para compras e servigos nédo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); {(...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - s@o dispensaveis de licitacao.

No caso em aprego, o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicao de molduras com fotos € de R$ 553,00 (quinhentos e cinquenta e trés reais), ou
seja, valor aquém do limite legal para a obrigacao de licitar (R$ 8.000,00).

Assim, no caso de contratagdo direta, e diante dos orgamentos
apresentados, verifica-se que o menor prego estd de acordo com as especificagoes
sugeridas, e portanto, neste -caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se a subsungdo da previséo legal acima transcrita ao
objeto da contratagdo em comentc, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de
Antonio Olinto a contratagdo direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacdo.

E importante consignar que, ainda qua se trate de contrataga@o direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine

na celebragdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis: :

“ .0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagao envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administracdo Publica. Ha& uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitacgo nado significa desnecessidade de observar
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formalidades prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia
da contratagéo, disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados 0s
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais
adiante arremata o referido autor: “a administragdo devera definir o objeto a
ser contratado e as condigbes contratuais a serem observadas. A maior
diferencga residira em que os atos internos conduzirdo a contrata¢ao direta,
em vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragdo
deveréa formalizar contratacdo.”

N3o é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagdo e publicagdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢do para eficacia dos atos, assim como a
razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do pre¢o, de acordo com o art. 26, caput,
paragrafo unico, inc. Il e Il da lei de licitagoes.

Como em qualquer contratacao direta, o prego ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequag&o restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratagdo depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado
pela administragdo publica, bem como na verificagdo da dotagao orgamentaria.

lll.- CONCLUSAQO

Assim, pelo que foi exposto, adotadas as providéncias assinaladas, A
LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da lei 8666/93, cabendo a
autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e decidir pela contratagao
direta ou realizar licitagao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratacdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FCGRNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orcamento dentre aquele que apresentou as Certidoes Negativas de
Débitos Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos
relativos ao FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, € necessario juntar Declaragdo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXXIll, da CRFB e codpia do Contrato Social, da empresa
vencedora, com suas alteragdes.

E o parecer, salvo melhor juizo.

Antonio Olinto, 15 de maio de 2017.

de Antenio Olirito
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Antonio Olinto, 15 de maio de 2017.

Memorando n°® 040/2017 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 014/2017 — Aquisicdo de Porta retrato com
fotos.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragdo de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitacdo, com a empresa ELEONIR SEBEM GI FOTOGRAFIA

tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as
especificagcdes do termo de referéncia.

Aguardar retornc da Assessoria Juridica para elaboragao do contrato.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Mﬂ@)&)@”ﬁ

Rinaldo Antonio felegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos

<
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 15 de maio de 2017.

Memorando n° 41/2017 — Presidente

Assunto: Elaboracdo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de Porta
retratos com fotos e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e
orcamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam
tomadas as medidas necessarias para a elaboragao do contrato.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

@m@paﬁm

Rinaldo Antonio Peiegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 19 de maio de 2017.

Memorando n°® 042/2017 — Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Prezada Senhora,

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de Porta
retrato com molduras e fotos e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira
e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas para pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos



X v“ %"Q"t.),‘-

i
I' f‘ » ke
3

l \x S Cl .‘

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCIiSO )Equ,g\::
DO ART. 7° DA CONSTITUICAQO FEDERAL

A empresa Eleonir Sebem — G| FOTOGRAFIA | inscrita no CNPJ 17.430.866/0001-
35, sedaada na PR 281, Lag da Cruz , através de seu Diretor ou Representante
Legal, _& ) , portador da carteira de identidade n°
[SO! e CPFsobn®531.3 -}-q S S G <J pdeclara para fins do inciso
XXX||I do artlgo 7° da Constituigdo Federal, com redagdo dada pela Emenda
Constitucional, n°® 20/98, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente.

Antonio Olinto, em 26 de maio de 2017.

ﬁ;@a/w\im‘}\ &\)Q/QSS .

[ Nome, Cargo e Assinatura do Representante Legal |

Lagoa da Cruz n® 1548
G' ‘j Antdnio Ofinto
gg) 3533-5010
8807-2755
FOTOGRAFIA CNPY 1)7 430,866/0001:35

[ Carimbo do CNPJ |
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INSTALADA EM 24/10/1961 e
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 06/2017

Fundamentado no art. 24, inc. I!, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato

de Dispensa de Licitagdo n° 05/2017, Objeto : Aquisicdo de quadro com moldura e fotos, conforme
documentagédo anexa ao processo da dispensa de licitagéo.

EMPRESA: ELEONIR SEBEM — Gl FOTOGRAFIA
CNPJ: 17.430.866/000135

Valor Total: R$ 553,00
Dotacgao: 08.

Complemento do elemento: 3.3.90.33.59.00.00.00 — Servigos de dudio video e foto.
Data: 26/05/2017

Rinaldo Antonio Pelegrirto
Presidente CMAO

Publicade

Bdigho D13 Deta 260543
Jomai__ 3 DO £ I\

'd . Qz\l\\o
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EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 06/2017

CONTRATANTE: Cémara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: Eleonir Sebem — GI FOTOGRAFIA

CNPJ: 17.430.866/0001-35

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio — art. 24 da lei n° 8666/93

OBJETO: Porta retrato com molduras e fotos da Galeria dos Presidentes conforme Termo de
Ratifica¢do de Dispensa de Processo Licitatorio.

Valor Total: R$ 553,00 (quinhentos e cinquenta e trés reais).

Complemento do elemento: 3.3.90.39.59.00.00.00 — Servicos de dudio video e foto.
Data: 30/05/2017.



